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Samarbeidsavtale for IUA Bergen region KOF om interkommunalt samarbeid mot akutt 
forureining 

Vedlegg
Protokoll frå styremøte 10. mars 2023 - IUA Bergen region
Samarbeidsavtale for IUA Bergen region KOF
IUA Bergen region KOF - Samarbeidsavtale .PDF

Framlegg til vedtak:
Austrheim kommune vedtar samarbeidsavtalen for Interkommunalt samarbeid mot akutt 
forurensning Bergen region kommunalt oppgåvefellesskap.

Formannskapet - 051/23 - 08.06.2023

FS - behandling:
Einingsleiar Asbjørn Nagell Toft orienterte om saka, jamfør saksutgreiinga.

Handsaming i formannskapet:
Kommunedirektøren sitt framlegg vart samrøystes vedteke

FS - vedtak:
Formanskapet tilrår: 
Austrheim kommune vedtar samarbeidsavtalen for Interkommunal samarbeid mot akkutt 
forurensning Bergen region kommunalt oppgåvefelleskap. 



Kommunestyret - 041/23 - 22.06.2023

KS - behandling:
Avdelingsleiar plan Asbjørn Toft orienterte om saka, jamfør saksutgreiinga.

Handsaming i kommunestyret:
Formannskapet si tilråding til vedtak vart samrøystes vedteke.

KS - vedtak:
Austrheim kommune vedtar samarbeidsavtalen for Interkommunalt samarbeid mot akutt 
forurensning Bergen region kommunalt oppgåvefellesskap.

Saksopplysninger:
Austrheim kommune er med i IUA Bergen region. Alle kommunar skal delta i interkommunalt 
samarbeid mot akutt forurensning. IUA Bergen region som dekker kommunene Alver, Askøy, 
Austevoll, Austrheim, Bergen, Bjørnafjorden, Eidfjord, Fedje, Gulen, Hyllestad, Kvam, Masfjorden, 
Modalen, Osterøy, Samnanger, Solund, Ulvik, Vaksdal, Voss og Øygarden vart oppretta som eit § 27-
samarbeid etter den gamle kommuneloven. Fristen for omdanning til ei lovleg samarbeidsform 
(kommunalt oppgåvefellesskap eller interkommunalt selskap) er fire år etter at den nye 
kommuneloven tredde i kraft, dvs. hausten 2023. Det interkommunale samarbeidet skal opprettast i 
samsvar med lov 22. juni 2018 nr. 83 om kommuner og fylkeskommuner (kommuneloven) kapittel 19 
eller lov 29. januar 1999 nr. 6 om interkommunale selskaper (IKS-loven).

Årsmøtet i IUA Bergen region fatta følgjande vedtak 27. april 2021. 

1. Årsmøtet vedtar å omdanne IUA Bergen region til et interkommunalt oppgavefellesskap innen 
2022. 

2. Årsmøtet gir styret fullmakt til å utarbeide en samarbeidsavtale med utgangspunkt i dagens 
vedtekter. 

3. Samarbeidsavtalen skal legges frem for kommunestyrene i samtlige deltakerkommuner for 
godkjenning. 

Styret i IUA Bergen region handsama forslaget til samarbeidsavtale i møte 10. mars 2023 og fatta 
følgjande einstemmig vedtak: 

Styret godkjenner samarbeidsavtalen for IUA Bergen region KOF, og ber sekretariatet sende denne til 
alle deltakerkommunene for godkjenning i kommunestyrene. Mal for saksfremstilling skal legges ved 
samarbeidsavtalen ved utsendelse til deltakerkommunene for å sikre at det blir fattet likelydende 



vedtak i alle kommunene. 

I brevet til kommunane frå Bergen brannvesen (som er sekretariat for IUA Bergen region) som er 
datert den 24. mars 2023 står det følgjande: 

Vi regner med at denne saksfremstillingen gir dere tilstrekkelig grunnlag til å behandle saken i 
kommunestyrene, og anbefaler kommunestyrene å fatte følgende vedtak: «…………… kommune 
vedtar samarbeidsavtalen for Interkommunalt samarbeid mot akutt forurensning Bergen region 
kommunalt oppgavefellesskap.» Samarbeidsavtalen trer ikke i kraft før den er godkjent av 
kommunestyrene i alle deltakerkommunene. Vi anmoder dere derfor om å prioritere saken slik at 
kommunestyrene kan fatte vedtak før sommeren 2023. Omdanningen av IUA Bergen region fra et § 
27-samarbeid etter den gamle kommuneloven til et kommunalt oppgavefellesskap etter den nye 
kommuneloven forventes ikke å få økonomiske konsekvenser for deltakerkommunene. 

Samarbeidsavtalen som styret har utarbeida skal såleis no direkte ut til deltakerkommunane for 
handsaming. Samarbeidsavtale for IUA Bergen region KOF med følgjebrevet er vedlagt saka.

Vurdering:

Kommunedirektøren vil peike på at formålet med samarbeidsavtalen er å sikra at 
deltakerkommunene er i stand til å møte krava til kommunal beredskap mot akutt forurensing. 
Samarbeidet skal gi deltakerkommunene den mest kostnadseffektive beredskapen.

Kommunedirektøren vil informera om at det følgjer av § 7 i forskrift 4. januar 2022 nr. 10 om 
kommunal beredskap mot akutt forurensning at alle kommuner skal delta i interkommunalt 
samarbeid mot akutt forurensning. Kommunedirektøren viser til at det står i brevet frå Bergen 
brannvesen at eit kommunalt oppgåvefellesskap etter den nye kommuneloven ikkje vil få 
økonomiske konsekvensar for deltakerkommunane.

Avtalen på 6 sider heiter: Samarbeidsavtale for Interkommunalt samarbeid om beredskap mot 
akutt forurensning Bergen region kommunalt oppgavefellesskap (IUA Bergen region KOF).

Kommunedirektøren rår til at samarbeidsavtale for IUA Bergen region KOF kan vedtakast slik den er 
sendt ut frå Styret i IUA Bergen region. Dei handsama forslaget til samarbeidsavtale i møte den 10. 
mars 2023. 

Konklusjon:

Kommunedirektøren rår til at samarbeidsavtale for IUA Bergen region KOF kan vedtakast slik den er 
sendt ut frå Styret i IUA Bergen region. 



 


